
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 322226 

Δασική απαγορευτική διάταξη κυνηγιού στην 

θέση «ΝΥΦΙΤΣΑ» των Τ.Κ. Αγιονορίου, Κλένιας 

και Στεφανίου Δ.Ε. Τενέας του Δήμου Κορινθί-

ων ΠΕ Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου (Α’ 143) παρ 1 του άρθρου 3 περί «κάθετης οργάνω-
σης των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021(Α’ 156).

3. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

5. Το π.δ. 29/2022 «“Τροποποίηση του π.δ. 132/ 2017 
(Α’ 160) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 ΠΝΠ (Α΄ 143) η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Το άρθρο 6 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/ 
2740/25.8.2022 (Β’ 4528) απόφασης «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

8. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «περί 
Δασικού Κώδικα» έτσι όπως προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 7 του ν. 177/1975.

9. Την υπ’  αρ. 414985/29.11.1985 (Β΄ 757) (παρ. 1 
άρθρο 6) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-

κονομίας και Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» και την Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1.9.2010 
(Β΄ 1495) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Το υπ’  αρ. 14/20.6.2025 έγγραφο του Κυνηγετι-
κού Συλλόγου Τενέας (υπ’  αρ. Δασαρχείου Κορίνθου 
258762/30.6.2025) με το οποίο ζητάει την απαγόρευση 
προκειμένου να συνεχίσει τον εμπλουτισμό του βιοτόπου.

11. Την ανάγκη εμπλουτισμού του εν λόγω βιότοπου 
με θηράματα (έχει πραγματοποιηθεί ήδη ένας εμπλου-
τισμός με θετικά αποτελέσματα).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών και επανεξέταση της 
αναγκαιότητας παράτασής του την 1.5.2030, ήτοι από 
την δημοσίευση της παρούσας έως και το κυνηγετικό 
έτος 2029-2030 (31.7.2030), σε έκταση εμβαδού 11.691 
στρεμμάτων, στην θέση ΝΥΦΙΤΣΑ των Τ.Κ. Αγιονορίου - 
Κλένιας - Στεφανίου Δ.Ε. Τενέας του Δήμου Κορινθίων.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο 
απόσπασμα κτηματολογίου και περιγράφεται με τα εξής 
όρια:

Ξεκινάει βόρεια από τον δρόμο στις νότιες παρυφές 
της Τ.Κ. Κλένιας και κατευθύνεται ανατολικά ακολουθώ-
ντας τον δρόμο που οδηγεί στην Ζωοδόχο Πηγή Κλένιας 
μέχρι την Επαρχιακή οδό Κλένιας - Αγιονορίου, η οποία 
αποτελεί το ανατολικό όριο της έκτασης, μέχρι την δι-
ασταύρωση προς Αγιονόρι, στην συνέχεια εκτείνεται 
δυτικά ακολουθώντας την Επαρχιακή οδό Αγιονορίου - 
Στεφανίου, μέχρι το Στεφάνι και κλείνει κατευθυνόμενη 
βόρεια από τον δρόμο προς τις ανεμογεννήτριες, τον 
Άγιο Νικόλαο και τον Άγιο Παντελεήμονα μέχρι να φτά-
σει στην Τ.Κ. Κλένιας από όπου ξεκίνησε.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της, η δε τήρη-
σή της, ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, 
Δημόσιας Τάξης, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και 
σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες των αναγραφομένων στην παρούσα, 
διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4438

57903

19.08.2025 09:19:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57904 Τεύχος B’ 4438/18.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Κορίνθου

ΑΔΑΜ ΑΛΕΞΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02044381808250002*


